



Národní archiv

Archivní 4, 149 01 Praha 4 – Chodovec
telefon: 974 847 245, 974 847 240, 974 847 292
fax: 974 847 214
e-mail: na@nacr.cz
ID datové schránky: fe3ai xh
<http://www.nacr.cz>



NACRX0010T4T
prvotní identifikátor



Dne: 14.02.2013 Naše značka: NA- 289-4/08-2013 Vyřizuje/tel.: Valterová / 974 847 234
Vaše značka:

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí údajů postupem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám k zasláným otázkám sdělujeme následující:

- Ad 1) Národní archiv v souladu s ust. § 11 odst. 1 písm a) zákona neposkytuje informace, které se vztahují výlučně k vnitřním pokynům a personálním, obecně i individuálně závazným předpisům povinného subjektu.
- Ad 2) Národní archiv v souladu s ust. § 11 odst. 1 písm a) zákona neposkytuje informace, které se vztahují výlučně k vnitřním pokynům a personálním, obecně i individuálně závazným předpisům povinného subjektu.
- Ad 3) Plán činnosti 8. oddělení NA na rok 2012 je součástí Plánu činnosti Národního archivu na rok 2012. Příslušné pasáže zasiláme.
- Ad 4) Plán činnosti 8. oddělení NA v rámci Národního archivu hodnotí Výroční zpráva Národního archivu za rok 2012, která bude zveřejněna po jejím zpracování a schválení na www.nacr.cz. Dle ust. § 62 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě archivy předávají služebním postupem výroční zprávy o činnosti ministerstvu /vnitřně/ a zveřejňují je způsobem umožňujícím dálkový přístup do konce měsíce února následujícího roku. Obsah Výroční zprávy stanoví odst. 2 téže normy.
- Ad 5) Plán činnosti 8. oddělení NA na rok 2013 je součástí Plánu činnosti Národního archivu na rok 2013. Příslušné pasáže zasiláme.
- Ad 6) Plán systematické (tj. celé archivní soubory) digitalizace byl zpracován Národním archivem v r. 2008 a je postupně doplňován a aktualizován dle potřeb příslušných oddělení NA. Hlavním předpokladem pro zařazení archivního souboru k digitalizaci je jeho archivní zpracování. Následně jsou archiválie správcem archivního souboru připraveny k digitalizaci, která je plánována především s ohledem na fyzický stav archiválií. Dalším významným kritériem pro zařazení archiválií do plánu digitalizace je četnost badatelského využití. Z toho plyne, že archiválie zařazené do plánu jsou archivně zpracované nebo digitalizace archiválií probíhá zároveň s archivním zpracováním, tj. veškeré digitalizované archiválie NA jsou opatřeny popisnými metadaty. Po dokončení digitalizace jsou digitalizáty zpřístupněny veřejnosti buď on

Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104-881.0710, IČO 70979821

line prostřednictvím portálu badatelna.cz nebo s ohledem na příslušné legislativní normy v intranetu NA v badatelně NA. Plán digitalizace NA zasíláme.

- Ad 7) V roce 2010 navštívilo badatelny NA 2639 badatelů, z toho 342 cizinců (vystaveno bylo 2764 Badatelských listů). Celkem se uskutečnilo 11 824 badatelských návštěv.
- Ad 8) V roce 2011 navštívilo badatelny NA 2616 badatelů, z toho 362 cizinců (vystaveno bylo 2724 Badatelských listů). Celkem se uskutečnilo 12336 badatelských návštěv.
- Ad 9) Celkový počet badatelů v r. 2012 bude vyhodnocen po zpracování Výroční zprávy Národního archivu za rok 2012 (viz výše).
- Ad10) Evidence předkládaných archiválií je v NA sledována dle množství evidenčních (nikoliv inventárních) jednotek. V roce 2010 bylo badatelům v badatelních NA předloženo celkem 38 868 evidenčních jednotek archiválií.
- Ad11) Evidence předkládaných archiválií je v NA sledována podle množství evidenčních (nikoliv inventárních) jednotek. V roce 2011 bylo badatelům v badatelních NA předloženo celkem 44 172 evidenčních jednotek archiválií.
- Ad12) Evidence předkládaných archiválií je v NA sledována podle množství evidenčních (nikoliv inventárních) jednotek. Počet předložených evidenčních jednotek v r. 2012 bude vyhodnocen po zpracování Výroční zprávy Národního archivu za rok 2012 (viz výše).
- Ad13) V roce 2010 nebyla 8. oddělení adresována žádná stížnost.
- Ad14) V roce 2011 nebyla 8. oddělení adresována žádná stížnost.
- Ad15) V roce 2012 nebyla 8. oddělení adresována žádná stížnost.
- Ad16) Při vyřizování badatelských žádostí o předložení archiválií obsahujících osobní údaje postupuje 8. oddělení Národního archivu v souladu s ust. § 37 zákona č. 499/2004 Sb. a v souladu s Pokynem ředitelky archivu. Stejně tak postupuje při evidenci badatelských listů. Jinými, než v badatelském listě obsaženými údaji, shodně dle příl. č. 3 platné vyhl. k provádění některých ust. archivního zákona, 8. oddělení NA nedisponuje.
- Ad17) 8. oddělení v rámci Národního archivu nezajišťuje činnosti v oblasti ochrany dat.
- Ad18) Osobní ohodnocení se zaměstnancům 8. oddělení Národního archivu, stejně jako ostatním zaměstnancům NA stanoví v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a dále s prováděcími předpisy – nař. vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění a nař. vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě. Výši osobního ohodnocení navrhuje a zdůvodňuje na základě pracovních výsledků jednotlivým zaměstnancům vedoucí příslušného oddělení, rozhodnutí o poskytnutí osobního hodnocení je v kompetenci statutárního zástupce archivu. Výše osobního ohodnocení závisí na objemu mzdových prostředků archivu stanovených ze státního rozpočtu, v rámci 8. oddělení se pohybuje od 0 do 26 % k základu platu.
- Ad19) Příplatky za vedení stanoví statutární zástupce archivu v souladu s přísl. ust. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění a dále v souladu s prováděcími předpisy – nař. vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění a nař. vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě. V rámci 8. oddělení byl stanoven příplatek za vedení pouze vedoucí oddělení.
- Ad20) Badatelské dotazy jsou vyřizovány postupem dle vyhl. č. 645/2004 Sb., která ukládá badatelům archivů postupovat dle Badatelského řádu. Shodně Badatelskému řádu Národního archivu, vydanému Pokynem ředitelky NA č. 9/2012 ze dne 1. 7. 2012 jsou objednávky archiválií vyřizovány zpravidla do 3 dnů od doručení objednávky, v závislosti na složitosti dotazu. Ve stejné lhůtě má badatel připraveny archiválie ke studiu. Nelze-li uvedenou lhůtu dodržet, je o tom badatel neprodleně informován. Badatelské dotazy jsou vyřizovány při návštěvě badatele v badatelně archivu,

Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku.

BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104-881.0710, IČO 70979821

popřípadě telefonicky nebo e-mailem. Badatel má rovněž možnost konzultovat přímo se správcem archivního souboru.

- Ad21) V roce 2010 nebylo při předkládání archiválií v badatelně 8. oddělení postupováno v rozporu se zákonem ani prováděcím předpisem.
- Ad22) V roce 2011 nebylo při předkládání archiválií v badatelně 8. oddělení postupováno v rozporu se zákonem ani prováděcím předpisem.
- Ad23) V roce 2012 nebylo při předkládání archiválií v badatelně 8. oddělení postupováno v rozporu se zákonem ani prováděcím předpisem.
- Ad24) Jediným nákladovým střediskem je v souladu s přísl. zákonnými ustanoveními a resortními předpisy Národní archiv. Archiv neúčtuje jednotlivé výdaje v oblasti kapitálových výdajů na oddělení archivu, proto nelze v rámci rozpočtových limitů přidělených Národnímu archivu vyčlenit výdaje vynaložené v roce 2010 na činnost 8. odd. NA.
- Ad25) Jediným nákladovým střediskem je v souladu s přísl. zákonnými ustanoveními a resortními předpisy Národní archiv. Archiv neúčtuje jednotlivé výdaje v oblasti kapitálových výdajů na oddělení archivu, proto nelze v rámci rozpočtových limitů přidělených Národnímu archivu vyčlenit výdaje vynaložené v roce 2011 na činnost 8. odd. NA.
- Ad26) Jediným nákladovým střediskem je v souladu s přísl. zákonnými ustanoveními a resortními předpisy Národní archiv. Archiv neúčtuje jednotlivé výdaje v oblasti kapitálových výdajů na oddělení archivu, proto nelze v rámci rozpočtových limitů přidělených Národnímu archivu vyčlenit výdaje vynaložené v roce 2012 na činnost 8. odd. NA.
- Ad27) Rovněž v oblasti běžných výdajů je jediným nákladovým střediskem Národní archiv, proto nelze vyčlenit uvedené výdaje vynaložené v roce 2010 na činnost 8. odd. NA.
- Ad28) Rovněž v oblasti běžných výdajů je jediným nákladovým střediskem Národní archiv, proto nelze vyčlenit uvedené výdaje vynaložené v roce 2011 na činnost 8. odd. NA.
- Ad29) Rovněž v oblasti běžných výdajů je jediným nákladovým střediskem Národní archiv, proto nelze vyčlenit uvedené výdaje vynaložené v roce 2012 na činnost 8. odd. NA.
- Ad30) 8. odd. NA nebylo a není v pracovním postupu zpracovatelem plánu rozvoje oddělení.

Zasíláme Vám zpracovanou informaci a věříme, že její poskytnutí přispěje k budování dobré správy archivní činnosti v ČR.

PhDr. Eva Drašarová, CSc.
ředitelka
Národního archivu

Přílohy: 17 stran